

Gjenpart.

Kjøbenhavn, den 7de Juni 1881.

I Genhold til § 9 i Forpagningskontrakten betræffende Østersfiskeriet i Simfjorden tillade vi os at fremsende følgende Beretning:

Østersfiskeriet har i Saisonen 1880—81 været drevet af 47 større Østersbaade og 18 mindre Sjæchter, der af og til dels britede, dels skrabe Østers, efterfom Beiret tillod det. I det Hele er der faalede optaget til Forhandling 1,479,295 Stykker Østers, der ifølge vedlagte Fortegnelse ere tagne paa 53 forskellige Steder i Fjorden, hvoraf Nr. 115 Best for Klithals i Thistedbredning og Nr. 116 i Engest Vig ere rige Østersterrainer, indlagte paa medfølgende Kort, der efter Afbenyttelsen bedes remitteret.

Formedelst Istillæg har Fiskeriet været afbrudt i 77 Dage. I den forløbne Saison have følgende Terrainer været overlade til Fredning:

1. Banterne langs Himmerlands Kyst fra Grtjølle Hoved mod Nord.
2. Tre Huse, Nr. 61.
3. Sønderflovkrog, Nr. 26.
4. Bøns-Bugten, nemlig det Vandareal, som affkæres fra de tilstødende Farvande mod Vest ved Linien Braldbøde-Bøns Odde og Brabser Odde-Regindtap og mod Nord ved Linien Regindtap Raas Hoveds Nordpynt.

Saar har ingen pligtmæssig Udlægning af Østers fundet Sted i Genhold til Ministeriets Skrivelse af 11te September 1880.

Ved Saisonens Slutning er en usolgt Rest af 15,089 Stykker Østers udlagt i Bassiner ved Bralben, hvor der ved Saisonens Begyndelse henlaa 134,840 Stykker. I Handelen har der ialt været omsat 1,570,836 Stykker. Af fasserede Undermaalsøsters, fratagne Fiskerne under Afleveringen i Struer, ere ca. 15,400 Stykker atter udlagte paa Østfiden af Bøns ca. $\frac{1}{4}$ Mil S. O. for Banken Nr. 33. I de fritstaaende Bassiner under Bralben har der ingen Udlægning fundet Sted i Genhold til den os under 1ste Oktober f. A. givne Tilladelse, idet Forsøget opfattes til efter Vinteren. Først den 13de April blev Farvandet til Struer aabent, og Forsøget med Udlægsøsters maatte opgives for iaar.

Ca. 25,000 Stykker tomme Skaller, fremkomne ved bøde eller matte Østers under Pakningen i Struer, ere atter ubseilede Østen Bralben.

Af Korsfisk ere indbragte ca. 8,300 Stykker, medens der samtidig er vaaget over, at den af Fiskerne under Skrabningen optagne Tang af disse igjen udfastes udenfor Banterne.

Spvad angaar Driften af Simfjords-Østersfiskeriet i Forpagtningssaaret 1881—82 tillade vi os, med Henviisning til vor Skrivelse af 3die September f. A., at foreslaa til Fredning Vandarealet, der mod Nord begrænses af Linien Nykjøbing-Drobde-Glyngøre, mod Vest af Hesterodde, Boel Tre og Østfiden af Regind, mod Syd af Linien Regindtap-Raas Kyst, indbefattende Gallinglund, Bredvig og Harrevig samt Raas Bredning. De øvrige Østersterrainer bestræbes jevnt efter Forholdenes Natur. At frede enkelte Banter maa vi, i Overensstemmelse med den Lante, som er udtrykt i Ministeriets Skrivelse af 11te Oktobr 1878, hvor Fredning af samlede Arealer paabydes, fraraade, ligesom ogsaa den pligtmæssige Udlægning af 150,000 Stykker Fuldmaals-Østers med Henviisning til Motivering af dette Punkt i Slutningen af Forpagternes Skrivelse af Juli 1879.

Sønderflovkrog formenes nu efter Fredning i 4 Aar at burde overgives til Bestræning, medens den fremtidige Udlægning af Undermaals-Østers formentlig efter Ministeriets Bestemmelse bør finde Sted som iaar paa Østfiden af Bøns ca. $\frac{1}{4}$ Mil S. O. for Banken Nr. 33.

Med Høstagselse
Kjøbenhavns Handelsbank.

(sig.) W. C. C. Sponned.

Levy.